
Antrag parlamentarische Anmerkung 32.22.16 
der KSPA vom 9. Januar 2023 

Kantonsratsbeschluss 
über die Amtsdauerplanung 2022 – 2026 

vom …………. 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20051,  

beschliesst: 

Von der Amtsdauerplanung 2022 – 2026 des Regierungsrats vom 
13. Dezember 2022 wird mit der Anmerkung im Anhang Kenntnis 
genommen. 

Sarnen, …. Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: …… 
Der Ratssekretär: ……. 

Anhang über die Anmerkungen zur Amtsdauerplanung 2022 bis 

2026 des Regierungsrats vom 13. Dezember 2022 

Der Kantonsrat hat bei der Beratung folgende Anmerkungen als erheblich 

erklärt: 

1 GDB 132.1 

Seite Amtsdauerplanung Anmerkung Kantonsrat

9 2.3.1: Schwerpunktbereich 

„Raumentwicklung“, 

Identitätsstiftende 

Baukultur 

Die geforderte Baukultur soll den 

praktischen zeitgemässen Nutzen 

von Bauten nicht 

unverhältnismässig schmälern 

und dem kosten- und 

energieeffizienten Bauen nicht 

abträglich sein.  


